
令和３年８月 31日  

保護者 様 

糸魚川市中学校体育連盟会長 

 

 

部活動及び新人戦について（お知らせ） 

 

晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。

日頃から当連盟の活動に深いご理解とご支援を賜り、誠に感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大により、県は特別警報を全県に拡大しました。

その取組の一つとして、県立学校の部活動を９月３日（金）から 16日（木）まで休止

することにしています。感染拡大防止の観点で、上越地区３市の中学校も、部活動を

同様に停止することといたしました。 

それに伴い、新人戦等の大会について、下記のようにいたしますので、なにとぞご

理解をいただきたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 上越地区合同新人水泳大会について 

県の部活動休止期間ではないが、警報がすでに発令され、地区内で中学生の感染も

あることから中止にする。 

 

２ 糸魚川市新人陸上競技大会について 

部活動休止期間内であり、練習や準備ができないことから中止とする。 

 

３ 市駅伝大会及び上越地区合同各種大会について 

休止期間中に実施の可否について、感染状況を見ながら検討する。 

以上 

 

今回中止を決定した水泳部と陸上競技部の生徒にはつらい思いをさせ、心苦しい限りですが、

感染拡大防止のため決定となりました。ご家庭でもどうかご理解いただき、生徒へのご支援をい

ただきますようお願いいたします。 

 

このことについてのお問い合わせは、各校教頭にお願いいたします。 


